L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), segunda-feira, 24 de Fevereiro de 2025. 3
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE APOIO TÉCNICO
EM GESTÃO PÚBLICA NAS ÁREAS DE GESTÃO DE
POLITICAS PÚBLICAS, PLANEJAMENTO REFERENTE
AOS PROCESSOS DE LICITAÇÃO E COMPRAS,
INCLUINDO CAPACITAÇÕES E TREINAMENTOS DE
SERVIDORES, ADEQUAÇÃO E IMPLEMENTAÇÃO
DE NOVOS FLUXOS PARA A ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA DO MUNCÍPIO DE LARANJA DA TERRA,
conforme solicitado pela Secretaria Municipal de
Administração. O EDITAL está disponível nos sites:
www.laranjadaterra.es.gov.br e www.licitardigital.
com.br. Informações: (27) 3736-1356 e e-mail
licitacao@laranjadaterra.es.gov.br.
Laranja da Terra - ES, 20 de fevereiro de 2025.

PAULO CESAR PALACIO
Agente de Contratação

Protocolo 1499085

Mantenópolis

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico - Registro de Preço nº

000003/2025
ID 2025.043E0700001.02.0003

A Prefeitura Municipal de Mantenópolis/ES, através
de sua pregoeira e Equipe de Apoio torna-se público
que irá realizar PREGÃO ELETRÔNICO do tipo
MENOR PREÇO POR ITEM, nos moldes da Lei n°.
14.133/2021.
Objeto: contratação de empresa para prestação de
serviços técnicos especializados em arbitragem para
eventos e competições realizadas pelo Municipio,
conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Abertura das propostas: às 09:00 horas do dia 12
de março de 2025.
Início da disputa: às 09:00 horas do dia 12 de
março de 2025.
Edital Completo nos sites: www.mantenopolis.
es.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br.
Maiores informações poderão ser obtidas através do
e-mail licita@mantenopolis.es.gov.br.

Mantenópolis/ES, 21 de fevereiro de 2025.

Gabriela de Almeida Ribeiro Luz
Pregoeira da P.M.M.

Protocolo 1499368

Muniz Freire

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025
ID Cidades Web TCEES N°

2025.050E0700001.02.0002

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNIZ FREIRE,
torna público a realização de certame:
Do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, Aquisição de água
mineral sem gás, envasada em garrafões de
plástico de 20 litros para diversas Secretarias,
na forma Registro de Preços.
Data de abertura: 14/03/2025 às 10:00h.
Edital e sessão pública: https://www.gov.br/
compras/pt-br
UASG: 985673    /   Nº DA COMPRA: 90003
https://munizfreire-es.portaltp.com.br/consultas/

documentos.aspx?id=34 /
Expediente: 2ª-6ª das 12h-18h. licitacao@
munizfreire.es.gov.br.
Muniz Freire-ES, 20/02/2025

REGIANE DE FATIMA CASTRO
Pregoeira Municipal

Protocolo 1498980

Rio Novo do Sul

APRESENTAÇÃO DE AMOSTRAS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 000008/2024

PROCESSO Nº 005691/2024
ID CIDADES: 2024.060E0700001.02.0008

O Município de Rio Novo do Sul (ES), em cumprimento
à Lei nº 14.133/2021, torna público o resultado
das amostras apresentadas no PE nº 008/2024.
Foram REPROVADOS: os lotes 04 - 49 - 51 da
empresa AGNES COMERCIAL LTDA; os lotes 39 -
86 da empresa ALIANÇA UTILIDADES & SERVIÇOS
LTDA; o lote 108 da empresa BARRA COMÉRCIO
DE EQUIPAMENTOS LTDA; o lote 111 da empresa
F.C.A. MELO EQUIPAMENTOS E MÁQUINA LTDA; os
lotes 30 - 31 - 32 - 50 - 81 da empresa LICITANDO
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA; os lotes 100 - 101
- 109 da empresa MW NEGÓCIOS LTDA; o lote 67
da empresa PONTO COM PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA. Ficam CONVOCADAS as empresas a seguir
listadas para apresentação de amostras para os
lotes respectivamente designados, no PRAZO DE
CINCO DIAS ÚTEIS a contar desta publicação:
AGNES COMERCIAL LTDA - lotes 30 e 109; BARRA
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - lotes 49, 50
e 51; LICITANDO COMERCIO E SERVICOS LTDA -
lotes 04, 31, 32, 101 e 108; LIDER COMERCIO E
DISTRIBUICAO LTDA - lote 100; MW NEGOCIOS LTDA
- lote 111. Os Pareceres Técnicos com o resultado
das amostras encontram-se disponíveis no Setor
de Licitação e nos seguintes endereços eletrônicos:
www.rionovodosul.es.gov.br/transparencia/licitacao
e www.licitanet.com.br. Informações: PMRNS,
Tel.: (28) 3199-0530, e-mail licitacao@rionovodosul.
es.gov.br.

Rio Novo do Sul (ES), 24 de fevereiro de 2025.

GEORGE MACEDO VIEIRA
Agente de Contratação/Pregoeiro

Protocolo 1499560

Santa Maria de Jetibá

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DE JETIBÁ
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 019/2025

OBJETO: Aquisição de produtos de gêneros
alimentícios - laticínios. ABERTURA DE LICITAÇÃO: 18
de março de 2025. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
a partir das 8:00h do dia 24 de fevereiro de 2025
até às 7:59h do dia 18 de março de 2025. SESSÃO
DE DISPUTA: 8:30h do dia 17 de março de 2025.
LOCAL DE ABERTURA: www.bll.org.br, acesso ao
BLL compras. O edital completo poderá ser retirado
pelos interessados no site da Prefeitura Municipal:
www.pmsmj.es.gov.br ou www.bllcompras.org.br.
Maiores esclarecimentos poderão ser obtidos através

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2025-02-21T21:48:56-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial